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Mil jøbeskyt te lse  

Hovedområdet administreres af Miljøstyrelsen. 

23.21. Fæl lesudgi f te r  

23.21.01. Miljøstyrelsen (tekstanm. 1) (Driftsbev.) 
Miljøstyrelsen er national myndighed på miljøområdet og administrerer Miljøministeriets 

lovgivning på området. Miljøstyrelsens opgaver og ansvarsområder er bl.a. fastlagt i Lov om 
miljøbeskyttelse, Lov om vandforsyning, Lov om kemiske stoffer og produkter, Lov om beskyt- 
telse af havmiljøet, Lov om betalingsregler for spildevandsanlæg og Lov om jordforurening. 

Miljøstyrelsen arbejder for en bæredygtig udvikling, hvor mennesker og miljø beskyttes mod 
forurening - først og fremmest ved en forebyggende indsats, der skal sikre ren luft, vand og jord 
og dermed gode levevilkår for mennesker, flora og fauna. Indsatsen retter sig primært mod danske 
forhold, men strækker sig i stadig større grad udover landets grænser. 

Miljøstyrelsen forestår drift af et fælles ministerielt servicecenter for information, hvor der 
også løses opgaver bl.a. for Miljøministeriets departement. 

Miljøstyrelsen forestår koordinering og ministerbetjening ved forhandlinger og vedtagelse af 
EU-retsakter på hele Miljøministeriets område. 

Miljøstyrelsen deltager i arbejdet med at fremme eksporten af dansk miljøteknologi og 
-ekspertise. Det sker dels gennem miljørådgivningsaktiviteter dels gennem eksportfremmeaktivi- 
teter. 

Miljøstyrelsens myndighedsopgaver varetages gennem: 
betjening af minister og Folketing, 
administration af lovgivningen på miljøområdet, herunder behandling af godkendelses- og 
klagesager, 
udarbejdelse af redegørelser og handlingsplaner, 
rådgivning, vejledning og information overfor amter, kommuner og andre offentlige myn- 
digheder samt private, herunder tilrettelæggelse og sikring af lokale myndigheders opfyldelse 
af regulerings- og tilsynsforpligtelser, bl. a. gennem vejledningsindsats og rådgivning i form 
af cirkulærer, vejledninger m.v. og direkte i forbindelse med konkrete sager, 
regelforberedende arbejde (lovforslag og bekendtgørelser), 
implementering af nye internationale reguleringsinitiativer i dansk lovgivning 
tilsyn og kontrol med kemikaliereglernes overholdelse, 
administration af tilskudsordninger på miljøområdet, herunder international miljøstøtte 
indsamling og bearbejdning af miljødata og -viden samt iværksættelse af undersøgelses- og 
udredningsaktiviteter på miljøområdet, 
internationalt samarbejde bl. a. FN, OECD, WTO og i nordisk og arktisk regi, samt en række 
regionale og globale konventioner. Miljøsamarbejdet i EU gives særlig høj prioritet. 
Yderligere oplysninger om Miljøstyrelsen kan findes på www.mst.dk. 
Der kan i årene 2004 - 2006 ydes et årligt tilskud på op til 2,0 mio. kr. til drift af Det Danske 

Temacenter for Affald. 
Der afholdes udgifter til refusion af de af kommunerne afholdte udgifter til strandsanering 

vedr. olie- og kemikalieforurening af kysten jf. B 607 19/7 1999. Endvidere kan ydes tilskud til 
refusion af udgifter til affaldsafgift ved bortskaffelse af olie- og kemikalieforurenet sand i for- 
bindelse med strandsanering. 

Der kan afholdes udgifter til fremme af internationalt samarbejde på miljøområdet, herunder 
internationale konventioner. Der kan herunder afholdes udgifter til rejse- og opholdsudgifter til 
udenlandske delegationer. 


